[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  09.12.2025г.     №  3608

О внесении изменений в Положение о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов на территории Вольского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 03.05.2023г. № 737
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016г. № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», распоряжением министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 27.12.2016г. № 1061-р «О создании областной межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды», Указом Президента Российской Федерации от 03.04.2023г. № 232 «О создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» и на основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов на территории Вольского муниципального района (далее – положение), утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 03.05.2023г. № 737, изменения, изложив приложение № 2 к положению в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

                от 10.12.2025 г. № 3608

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 03.05.2023 г. № 737

Состав

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов на территории

Вольского муниципального района

	Председатель комиссии
	глава Вольского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности

	Секретарь комиссии
	консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального жилищного контроля Комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района (далее – администрация ВМР)

	Члены комиссии

	заместитель главы администрации ВМР по социальным вопросам

	заместитель главы администрации ВМР по военно-патриотическому воспитанию

	председатель Комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации ВМР

	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального жилищного контроля Комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации ВМР

	инженер 1-й категории отдела строительства и технического контроля Комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации ВМР

	представитель управления землеустройства и градостроительной деятельности администрации ВМР

	социальный координатор филиала Государственного Фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Саратовской области (в г. Вольске)

	начальник управления информационной политики и общественных отношений администрации ВМР

	руководитель Вольской местной организации Саратовской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	руководитель Вольского отделения областной организации «Общество глухонемых» (по согласованию)

	руководитель Вольского территориального отделения областной организации «Всероссийское общество слепых» (по согласованию)

	начальник кадрового центра Вольского района (по согласованию)

	главный специалист отдела предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан ГКУ СО «Управление социальной поддержки населения Вольского района» (по согласованию)

	представитель организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирным домом, в котором расположено жилое помещение инвалида, в отношении которого проводится обследование (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                                              О.Н. Сазанова